
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2024 г.

Махачкала
№ -

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях 
установления квалификационной категории», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582- 
1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 26 февраля 
2024 г. № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 5 февраля 2024 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «<^6 » 0Z 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Камила Мурадхановна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

2 Абакарова
Разнят Абакаровна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

3 Абасова
Парзилат Касумовна

Хунзахский район,
МКОУ «Буцринская СОШ»

учитель

4 Абдулкадирова
Марьям Нурутиновна

Дербентский район, 
МБОУ «Хазарская СОШ»

учитель

5 Абдуллаева
Зарема Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

6 Абдуллаева
Марьям Азизовна

Дербентский район, МБУДО 
«Дом детского творчества» 
пос. Мамедкала

педагог 
дополнительного 

образования
7 Абдурашидов 

Джабраил 
Магомедзапирович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Какашуринская СОШ 
№ 2»

социальный педагог

8 Абдурашидов 
Магомед Абасович

Гергебильский район, МКОУ 
«Кудутлинская СОШ»

учитель

9 Абужаева
Наимат Магомедсаидовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 3»

учитель

10 Аджаматова
Лайла Абдулнасировна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Аксайская СОШ 
№ 1 им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

11 Азиева
Айша Яхьяевна

Новолакский район, МКОУ 
«Дучинская СОШ № 2»

учитель

12 Айгунова
Мариян Магомедовна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

13 Акаева
Маликат Абдулгалимовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия им. 
Исаева Мутея»

учитель



14 Алибахмудова
Хадижат Шуациевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

15 Алибекова
Заира Нажмудиновна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

16 Алибекова 
Найда Юсуповна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

17 Алиев
Арсланбек Кадиевич

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Г. 
Г амидова»

тренер-преподаватель

18 Алиев
Магомедрасул
Хасанханович

г. Кизилюрт, ГКОУ
«Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

учитель

19 Алиева
Кавсарат Сулеймановна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

20 Алиева
Патимат Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Салтинская СОШ»

учитель

21 Алиева
Рима Газрединовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский физико- 
математический лицей-
интернат»

учитель

22 Алиева
Сабият Тагировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

23 Алиева
Хадижат Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им. 
Качмасова А.Р.»

учитель

24 Алиева
Ярмила Кунамагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 55»

учитель

25 Алипашаева 
Тамила Агаевна

Хивский район, МКОУ 
«Хивская СОШ им. М. 
Шамхалова»

учитель

26 Алхасов
Джалил Алхасович

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

27 Альбориева
Султанат Нурутдиновна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

28 Арсланалиева
Минавар Гамзатовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

учитель

29 Атакова
Гульбият Джалаковна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

30 Ахмедова
Зарема Джалуевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

31 Ахмедова
Сарижат Сайпулаевна

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

32 Ашалова
Луара Хангереевна

Гунибский район,
МКОУ «Салтинская СОШ»

учитель

33 Багдуева
Клара Гаруновна

г. Махачкала, ДРООПИ
«Жизнь без слез»

учитель


